Gerência Executiva de Ouro Preto/MG - SRSE-II, localizada à Rua Antônio Vieira dos Santos nº 212 - Centro
- Raul Soares/MG, por mais 12 (doze) meses, a partir de 13/09/2025 até 13/09/2026, na forma da Cláusula
Segunda do Contrato e Artigo 57, Inciso II da Lei nº 8.666/93.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO PREÇO
O LOCATÁRIO pagará ao LOCADOR o valor mensal de R$ 5.300,00 (Cinco mil e trezentos Reais) perfazendo
um total para 12 (doze) meses de R$ 63.600,00 (Sessenta e Três mil e seiscentos Reais) pelo período de
13/09/2025 a 13/09/2026.
PARÁGRAFO PRIMEIRO - O valor mensal do aluguel será pago juntamente com as importâncias
correspondentes às obrigações previstas na Cláusula Terceira do Contrato 13/2018, mediante a emissão e
apresentação de Recibo pelo LOCADOR, até o dia 10 (dez) do mês subsequente ao vencimento e, retido os

[...]

A despesa com a execução dos serviços de que trata o objeto, correrá à conta do Orçamento do INSS, para
o exercício de 2025, sob a seguinte classificação: - Programa de Trabalho: 226275 - Natureza da Despesa:
339036 - Fonte de Recursos: 1049000235 - Plano Interno: LOCIMOV, tendo sido emitida a Nota de
Empenho 2025NE580034 de 10/09/2025, no valor de R$5.300,00 (Cinco mil e trezentos Reais).
PARÁGRAFO ÚNICO – Será providenciada pelo LOCATÁRIO, a cada início de exercício, dotação
orçamentária própria para sua respectiva cobertura.
 
CLÁUSULA QUARTA – DA VIGÊNCIA
O prazo de vigência deste Contrato será de 12 (doze) meses, com início em 13/09/2025 e término em